

Halvt års kö till ungdomshotell Regler och mattvång irriterar

Egen bostad i Stockholm efter bara ett halvårs kötid låter väl nästan otroligt. Men ungdomar mellan 16 och 22 år behöver faktiskt inte vänta längre för att få ett rum på ungdomshotell. Någon idealisk bostad är det kanske inte för de flesta, men betydligt bättre än att vara inbopande eller trängas med många syskon i en liten lägenhet.

Första ungdomshotellet öppnades 1947 i Hägersten. Sedan dess har det tillkommit hotell i Nytorp, Jörkhagen, Hässelby, Nybohov och Gubbängen. Flera projekt är också på gång. I Enskede har man börjat bygga och snart startar man i Tumba.

Rummen söks genom Stockholms stads ungdomsupplysning. För att söka måste man vara 16—22 år och arbeta eller bo i Stockholm. När man väl bor på ungdomshotellet får man stanna till 25 års ålder.

För en hyra på 235—320 kronor i månaden får ungdomarna ett möblerat rum, oftast med egen toalett, städning en gång i veckan och sänglinne. Vissa gemensamma utrymmen finns också som TV-rum, tvättstuga och kök.

Matkuponger obligatoriska

En restaurang finns i anslutning till varje hotell, och 25 matkuponger i månaden är obligatoriska. Vidast i mycket speciella fall kan en hyresgäst befrias från mattvånget. Detta är något som de flesta hyresgäster skulle vilja ha bort eftersom det i allmänhet är svårt att hinna göra slut på alla kupongerna.

En annan sak som väckt mycket stark kritik är de föråldrade ordningsregler som tillämpas. Inga besök på rummen efter kl 23 vardagr och kl 24 lördag—söndag. Då medelåldern bland hyresgästerna ligger omkring 20 år och många är äldre, förstår man, att de vill ha bort denna förmyndarmentalitet. Visserligen tillämpas reglerna med en viss moderattion, men de finns där ändå.

För närvarande pågår en stor utredning om ungdomsbostäder. I samband med den har alla som bor på ungdomshotell intervjuats. Någon gång i sommar ska utredningen vara klar och troligen kommer där att föreslås något slags ändring av de båda stötestenarna, ordningsreglerna och mattvånget.



Ganska nyinflyttade på ungdomshotellet är Mary Nilsson, t v, och Carina Westin. De trivs bra med sina rum även om det är svårt att placera möblerna på mer än ett sätt.

Egna möbler förbjudna i sjukhusbetonad miljö

Det modernaste ungdomshotellet, än så länge, hittar man i Gubbängen. Det är ett stort betonghus alldeles vid tunnelbanan, som också inrymmer personalhotell för sjukvårdsstyrelsen och CP-internat. Här bor 172 ungdomar i dubletter med kokplatta och badrum. Rummen är ganska trevligt möblerade, men ser nästan exakt likadana ut. Någon ommöblering kan det inte bli tal om, det är förbjudet att ta

bort möbler från rummen och ställa dit något eget.

Till varje korridor hör ett sjukhusbetonat dagrum som nästan aldrig används. Däremot använder man TV-rummet desto mer och likaså tvättstugan som finns i varje våning.

De flesta som bor här trivs bra. Men det finns ju nackdelar också.

— Det är besvärligt med matkupongerna, tycker Mary Nils-

son, särskilt på lördagen när restaurangen bara har öppet kl 11—14. Det är inte så ofta man råkar vara hemma just då.

Något bättre system för telefonerna skulle Carina Westin vilja ha. — Det är två telefoner i varje korridor, och signalerna därifrån hörs bara in i de rummen som ligger allra närmast. Nästan alla som ringer till mig klagar över att de nästan aldrig kommer fram.

De flesta ungdomarna här är i 18-årsåldern. Många arbetar, en del studerar. I allmänhet är intressena ganska skilda så umgänget i våningarna är inte särskilt livligt. Vännerna finns oftast på annat håll. Fröken Elsa Österberg, som är husmor på hotellet, tycker det är bra. — Känner de varandra för väl, bildas det bara kottierier och blir lätt nattsudd, säger hon.

I allmänhet betraktas ungdomshotellet som en genomgångsbostad. De som får tag på en möblerad lägenhet eller liknande flyttar dit. — Men visst är det härligt att få bostad här medan man väntar på något annat, tycker Carina West-